РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН

 ГЛАВА КУКМОРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422110, пгт. Кукмор, ул. Ленина,13

тел.: 2-60-51, факс: 2-70-76

e-mail: kukmara@tatar.ru

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

КУКМАРА МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ БАШЛЫГЫ

422110, Кукмара ш.т.п., Ленин, ур., 13

тел.: 2-60-51, факс: 2-70-76

e-mail: kukmara@tatar.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 марта 2011 года

КАРАР

№ 24

Об утверждении порядка размещения сведений о

доходах, об имуществе и обязательствах имуще-

ственного характера муниципальных служащих

и членов их семей на официальном сайте Кук-

морского муниципального района и предостав-

ления этих сведений средствам массовой инфор-

мации для опубликования

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О про-

тиводействии коррупции» постановляю:

Утвердить прилагаемый порядок размещения сведений о доходах, об

имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальных слу-

жащих Кукморского муниципального района и членов их семей на официаль-

ном сайте Кукморского муниципального района и предоставления этих сведе-

ний средствам массовой информации для опубликования.

Глава Района     Р.Ш. Рахматуллин

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=97292;fld=134;dst=100011

        Приложение к постановлению

        Главы Кукморского

муниципального района

        от 17 марта 2011г № 24

Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера муниципальных служащих Кукморского му-

ниципального района и членов их семей на официальном сайте Кукмор-

ского муниципального района и предоставления этих сведений средствам

массовой информации для опубликования

1. Настоящим порядком устанавливаются обязанности кадровых служб ор-

ганов местного самоуправления Кукморского муниципального района по раз-

мещению сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера муниципальных  служащих, их супругов и несовершеннолетних де-

тей (далее - сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественно-

го характера) на официальном сайте Кукморского муниципального района (да-

лее - официальный сайт), а также по предоставлению этих сведений средствам

массовой информации для опубликования в связи с их запросами.

2. На официальном сайте размещаются и  средствам массовой информации

предоставляются для опубликования следующие сведения о доходах, об иму-

ществе и обязательствах имущественного характера:

а) перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих муници-

пальному служащему, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на

праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида,

площади и страны расположения каждого из них;

б) перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадле-

жащих на праве собственности муниципальному служащему, его супруге (су-

пругу) и несовершеннолетним детям;

в) декларированный годовой доход муниципального служащего, его су-

пруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам

массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

а) иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего порядка) о до-

ходах муниципального служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолет-

них детей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным

лицам, и об их обязательствах имущественного характера;

б) персональные данные супруги (супруга), детей и иных членов семьи

муниципального служащего;

в) данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес,

телефон и иные индивидуальные средства коммуникации муниципального

служащего, его супруги (супруга), детей и иных членов семьи;

г) данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижи-

мого имущества, принадлежащих муниципальному служащему, его супруге

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=97292;fld=134;dst=100011
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=97292;fld=134;dst=100013
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=103290;fld=134;dst=100020

(супругу), детям, иным членам семьи на праве собственности или находящихся

в их пользовании;

д) информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся

конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера, указанные в пункте 2 настоящего порядка, размещают на официаль-

ном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для по-

дачи справок о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного ха-

рактера муниципальных служащих.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего

порядка  обеспечивается кадровыми службами соответствующих органов

местного самоуправления  Кукморского муниципального района.

6. Кадровые службы органов местного самоуправления Кукморского му-

ниципального района:

а) в 3-дневный срок со дня поступления запроса от  средства массовой ин-

формации сообщают о нем муниципальному служащему, в отношении которо-

го поступил запрос;

б) в 7-дневный срок со дня поступления запроса от  средства массовой ин-

формации обеспечивают предоставление ему сведений, указанных в пункте 2

настоящего порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют

на официальном сайте.

7. Муниципальные служащие кадровых служб органов местного само-

управления Кукморского муниципального района несут в соответствии с зако-

нодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение

настоящего порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государ-

ственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Руководитель аппарата     Э.И. Фаляхутдинова

consultantplus://offline/main?base=LAW;n=55795;fld=134;dst=100011
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=97292;fld=134;dst=100013
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=97292;fld=134;dst=100013
consultantplus://offline/main?base=LAW;n=97292;fld=134;dst=100013